XCI II Robertus de Caureoli Curie concedit decimam de 

Frasneio. 468 
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XCIV Ricardus de Rethvers dat eeclesiam et decimam 

villæ Opimensis. 468 

xcv Willelmus Pauliacensis et Hugo frater ejus dant 

ecclesias Huinili.... 468 

XCVI Benedictus de Verlei et Emma, uxor ejus, largiun- 

tur ii acras et unam virgam terræ.. 469 

XCV II Rainaldus, filius Vileberti Pain, et Eva atque Auf- 
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CHARTULARIUM 

MONASTERII SANCTÆ TRINITATIS 

DE MONTE ROTHOMAGI. 

I. 

In nomme sanctæ et individuæ Trinitatis. Rotbertus1, divina ordi- 

nante providentia, Normannorum dux et rector. Si fidelium nostro- 

rum petitionibus nos prebemus exorabiles, maxime in bis in quibus 

ecclesiæ Christi et loca sanctorum indigent nostri regiminis func- 

tione juvari, et illorum ânimos in nostra fidelitate solidamus, et, 

quod majus est, Deo nos gratiores, et in principatu nostro perdura - 

biles fore conficlimus. Quicquid enim in usus necessarios ecciesiis 

Christi et cultibus divinis dependimus, videlicet aut donativa con- 

ferendo, aut donata principalibus edictis confirmando, confirmata 

sollicite regendo, ad animarum non solum remedium, sed et tem- 

poralis regni statum et patriæ salutem proficere credimus. Proinde 

notum esse cunctis regni nostri fidelibus, tam præsentibus quam 

futuris, volumus, qualiter, ad suggestum quorumdam fidelium nos- 

trorum, Gozelini videlicet vicecomitis et Emmelinæ uxoris ejus, lo- 

cum nostræ serenitatis, dono concessum, baud procul ab urbe Pioto- 

magi in vicino monte super fluvium Sequanæ, in quo ipsi ex proprio 

censu in honorem et venerationem sanctæ et individuæ Trinitatis, 

necnon gloriosæ genetricis Dei et virginis Mariæ omniumque simul 

sanctorum ecclesiam fundarunt. Hune, immunem juris nostri judi- 

ciaria exactione reddentes et ecclesiasticis usibus mancipantes, in 

1 Robertus I, filius Ricardi II, dux Normanniæ. Decessit Niceæ, anno io35. 
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perpetuum concedimus. Sed et res quas memorati fideles ex rebus 

hereditariis suis et ex nostra cessione in usum monachorum ibi 

famulantium ad eundem locum stipendiarias deputaverant. Id est in 

pago Talou villam unam, quæ ab incolis dicitur Kenehan. In eodem 

etiam pago Villare cum tribus molenclinis et una ecclesia, cum 

omnibus videlicet quæ ad ipsam videntur appenditia. In ipso quoque 

pago preclium ad villam Caldecota pertinens cum omnibus appen- 

ditiis suis, id est, salinis, terra in humectis maritimis, et in campis 

et in silvis. In Pasun quoque ecclesiam unam, supra mare positam, 

cum trigenta sex jugeribus; et capellam de Appavilla, et unum fisi- 

gardum in Dieppa; et apucl portum ipsius Dieppæ quinque salinas 

et quinque mansuras, quæ solvunt per singulos annos quinque milia 

allecium; dies dominicos piscariæ de Arclias. Ecclesiam de Mucedent; 

villæ etiam quæ dicitur Totes partem illam quæ ad Gozelinum per- 

tmebat. In pago denique Rotomagensi, Anselmi villam cum ecclesia 

et molendino uno. Juxta murum ipsius urbis, supra fluviolum Rodo- 

bech, molendinum unum. Sed et insulam super alveum Sequanæ 

quam clicunt nomine Torbulmum, alio quidem vocabulo Oscellum. 

In pago Lisiacensi medietatem Brandevillæ et dimidiam ecclesiam. 

n pago Constantinensi Ernaldi mansionalem. In pago Ebrocensi 

duas ecclesias, scilicet de Gravingnei et de Vuest, et in Vuest duos 

mansos. In suburbio Rotomagensi ecclesiam Sancti Eligii. Et in 

•pago Lisiacensi Martinvillam cum omnibus appenditiis suis. Hæc uti- 

que et cetera, quæ a fidelibus viris pro salute animarum suarum ex 

propriis rebus eidem sanctæ Trinitati donativa conferentur, nostræ 

majestatis edicto roboramus, ne quis videlicet judiciariæ vir potes- 

tatis ab liodierno in fu'turum horum aliqua temeraria usurpatione in 

proprios usus devocare, aut aliorsum extra præfatæ dominium ec- 

desiæ retorquere présumât. Quæ ego in usum monachorum Deo 

mil)i famulantium dedi, presentibus fidelibus nostns, domno vide¬ 

licet archipresule Rotberto avunculo nostro, necnon et comité Gis- 

leberto, et ceteris quos non est præsentis negotii exponere. Sed, ne 

quis contra hune inscnptioms titulum contradictionis temerariæ 
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signum erigat, nostræ auctoritatis privilegio firmamus, et anuli 

nostri impressione roboramus. 

Signum Rotberti , marcliisi. Signum Rotberti , archiepiscopi b Signum 

Gozelini, vicecomitis, qui hune locum construxit et donalivis ampliavit. 

Signum Hügonis, episcopi2. 

Acta sunt hæc anno dominicæ incarnationis millesimo tricesimo, 

indictione tercia décima, Rotberto rege Francorum, Rotberto vero 

Ricardi fdio Normannorum regnum modérante. 

IL 

Pateat omnibus christianæ religionis fidelibus, presentibus scilicet 

ac futuris, qualiter Isembertus, gratiaDei, venerabilis abbas monas- 

terii in honore sanctæ et indivicluæ Trinitatis sanctæque Dei gene- 

tricis et semper virginis Mariæ atque omnium sanctorum dedicati, 

non sine magno desiderio et petitione totius congregationis sibi com- 

missæ, divina favente clementia, predium Heltonis, quod possedit 

Gozelinus vicecomes, Novientum scilicet cum omnibus appenditiis 

«suis, ici est cum meclietate Drincurt, et medietate Allaun, et cum 

aAcuIo Norberti, ecclesiis , molenclinis, aquis, pratis , pascuis ceteris- 

que hujusmodi, ab ipso Heltone prædictus abbas eternaliter sanctæ 

Trinitati existendum comparavit. Quod factum laudavit Willelmus, 

cornes Normanniæ, et Willelmus, lilius Willelmi comitis, qui etbæres 

Heltonis, et Rotbertus cornes frater ejus, ceterique principes, Niellus 

scilicet et Turstinus vicecomites, et alii quamplures cum universo 

populo. Etutbæcfirmiusteneantur, rogante abbate et cunctis princi- 

pibus, cornes ipse supradictus primum donationem fecit, et post hæc 

chartam propria manu roboravit. Subscripserunt et alii quamplures 

ex principibus, supradictus scilicet Willelmus, beres Heltonis, et filii 

1 Rotbertus, archiepiscopus Rotlioma- tempore, in Normannia existebant, scilicet 

gensis, filius Ricardi I, clucis Normanniæ. Baiocensis, Abrincensis et Ebroicensis. 

5 Très episcopi ejusdem nominis, hoc Cujus sedis sit hic Hugo, clicere nequimus. 
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Turchitilli Hugo et Goffriclus, necnon Walerannus cornes, multique 

alii quorum nomina subscripta monstrantur. 

Signum Willelmi, comitis Normannorum. Signum Gozelini, vicecomitis. 

Signum Heltonis. Signum Willelmi, heredis Heltonis. Signum Wal- 

berti , fratris Heltonis. Signum Waleranni, comitis. Signum Alberici, 

comitis. Signum Heltæ , filii Heltonis. Signum Ilberti , marescalli. 

Signum.Signum Odonis, presbiteri de Ivitot. Signum Ro- 

gerii , presbiteri. 

III. 

Inter cetera etiam donativa, Gozelinus vicecomes dédit sanctæ 

Trinitati, annuente et concedente Rotberto, comité Normannorum, 

terram Corbuzonis cum omnibus appenditus suis. 

Signum Rotberti, comitis Normannorum. Signum Gozelini, vicecomitis. 

Signum Rogerii. 

IV. 

Cbristi fidelibus pateat quod Willelrnus et frater ejus Osbernus, 

annuente matre eorum Emma, pro anima patris sui Osberni, cogno- 

mento Pacifici1, et pro semetipsis, totam terram quam Herchembal- 

dus vicecomes et Turoldus, comitissæ Gunnoris camerarius, de dits 

tenebant, sanctæ et individuæ Trinitati Rotomagensi, abbate Isem- 

berto præsente, jure hereditario tradiderunt. Quam donationem 

Willelrnus, dux Normannorum, iaudavit, et manu propria roboravit. 

Se cl, quia terra supradicti Erchembaldi magna ex parte in vadimonio 

erat, abbas predictus de ejusdem Sanctæ Trinitatis pecunia reclemit 

eam, datis scilicetpro S. Jacobi terra duodecim libris denariorum, et 

aliis duodecim libris pro Sanctæ Trinitatis capella, et quatuor libris 

et uno equo pro Pissei terra, et pro terra de Pleiediz viginti quatuor 

libris denariorum; quosreceperunt Croco et Erchembalclus, filii ejus- 

1 Hic tantummodo cognomen Pacifici Osberno dapifero inditum occurrit. 
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dem Erchembaldi vicecomitis, annuente Willelino, comité Norman- 

no mm. 

Signum ejusdem Willelmi , comitis. Signum Willelmi , filii Osberni. 

Signum Osberni, fratris ejus. Signum Emmæ, matris eorum, quorum est 

hæc clonatio. Signum Croci , filii supradicti Erchembaldi. Signum Er¬ 

chembaldi, fratris ejus. Signum Godeboldi. Signum Daneboldi. Signum 

Ansfredi, lilii Osberni. Signum Gisleberti, filii Turgisi. Signum Rogerii, 

filii Salomonis. Signum Normanni de Pleiediz. Signum Witberti del Puiz. 

Signum Turstini , filii Bloc. 

y. 

Noverint cuncti fideles, tam présentes quam futuri, quod Er- 

chembaldus vicecomes, quando, Dei inspiratione et sua petitione, in 

nostro cœnobio monachus est effectus, in illo die dédit Sanctæ Tri- 

nitati prata de Salhus, et hoc quod in Sarlosvilla jure bereditario 

possidebat. Huic donationi annuit Rotbertus, cornes Normannorum. 

Signum ejusdem Rotberti, comitis. Signum Osberni, dapiferi. Signum 

ejusdem Erchembaldi. Signum Franconis, fratris ejus. Signum Gisle¬ 

berti, senescalli. Signum Normanni de Herolcurt. Ex nostra parte: 

Signum Odonis, filii Anscliitilli. Signum Heddonis de Canaan. Signum 

Letbaldi, sartoris. Signum Anschitilli, pistoris. 

VE 

Tempore quo Osbernus suis hostibus est interemp- 

tus1, Gulbertus, fdius Erchembaldi vicecomitis, fidelis ejus, cum 

eo graviter est vulneratus. Qui, de animæ suæ salute sollicitus, Dei 

gratia inspirante, sub domno abbate Isemberto Sanctæ Trinitatis mo¬ 

nachus est effectus. In die igitur quo religionis habitum sumpsit, 

dédit Sanctæ Trinitati vallem Richerii et prata de Reduil, annuenti- 

1 Osbernus, fdius Herfasli, Gunnoris strato suo a Willelmo, Rogerii de Monte 

comilissæ fratris, quadam nocte, dum in Gumeri filio, jugulatur. (Willelmus Gem 

cubiculo ducis (Willelmi) cum ipso in meticensis, lib. VII, cap. n. ) 

valle Rodoili securus soporalur, repente in 

54 
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bus fratribus ejus Crocone et Erchembaldo. Hoc factum Willelmus, 

cornes Normannorum, laudavit et propriæ manus sigillo confirmavit. 

Signum Willelmi, comitis Normanniæ. Signum Willelmi, filii Osberni, 

de quo erat beneûcium. Signum Willelmi de Ou. Signum Rogerii de 

Bello Monte. Signum Stigandi de mes Odon. Interfuerunt et alii testes : 

Signum Witberti dei Puiz. Signum Turstini, filii Wigrini. Signum 

Normanni delPieidiz. Ex nostris: Signum Ricardi, fratris Hermodi. Signum 

Heddonis de Chenean. Signum Hunfredi, filii Ricardi. Signum Gulberti, 

cujus est donatio. Signum Croct. Signum Erciiembaldi 1. 

y ii. 

Dei omnipotentis disponentegratia, Rotbertus, cornes de Ou2 * *, et 

Beatrix, conjux ejus, annuentibus fdiis suis, dederunt Sanctæ Trini- 

tati jure hereditario silvam de Spinei et ea quæ ad ipsam silvam per¬ 

tinent, pro salute animarum suarum et omnium parentum suorum, 

acceptis tamen ab abbate Isemberto et monachis ejus sexaginta li- 

bris denariorum. Huj us silvæ donationi annuit Willelmus, cornes 

Normanniæ, et suæ auctoritatis signo corroboravit coram optimati- 

bus suis in capitulo Sancti Audoeni, tempore quo discordia cepit 

inter ipsum et Henricum , regem Francorum 5. 

Signum Willelmi , ducis Normannorum. Signum Rotberti , comitis de 

Ou, cujus est donatio. Signum Rogerii de Bello Monte. Signum Rogerii 

de Monte Gomeri. Signum Willelmi, filii Osberni. Signum Rodülfi, ca- 

merarii*. Ex parte Rotberti, comitis, testes : Signum Goisfredi, filii 

Osberni de Ou. Signum Ansfredi, fratris ejus. Signum Widonis, filii 

Amalrici. Signum Rainaldi deSancto Martino. Signum Osberti de Alberti 

Villa. Signum Rainoardi, forestarii. Ex parte nostra : Signum Gonfredi. 

Signum Isnelli, pistoris. Signum Rodülfi, sartoris. Signum Ricardi, 

filii Normanni. Signum Ricardi de Drincurt. Signum Bernardi , filii 

Hermeri. 

1 Croco et Ercbembaldus, fratres Gul- 

berli donatoris. 

2 Robertus, tertius filius Willelmi Au- 

gensis et Lezelinæ. 

Willelmus de Arcbis contra Willel- 

mum Notlium arma movens, ad partes 

suas Henricum, regem Francorum , ad- 

duxerat. 

4 Rodulfus de Tancardi Villa, magister 

aulæ Willelmi ducis. 
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VIII. 

In Dei nomine, notum sit omnibus christianæ fidei cultoribus, 

presentibus scilicet et futuris, quod Gozelinus vicecomes, fundator 

nostri cœnobii, Sanctæ scilicet Trinitatis, quod situm est in Roto- 

magensi Monte, dédit, donavit et tradidit nobis quodcumque possi- 

debat in valle Wathenensi, suas scilicet vineas et coemptionem om¬